2024年 10月

お得意先 各位

ニチバン株式会社

工業品営業統括部

セロテープ® No.430(着色) リニューアルのご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚

く御礼申し上げます。

さてこの度、セロテープ® No.430（着色）をリニューアルし包装仕様変更と一部サイズの

廃番を実施させて頂きます。製品仕様については変更ございません。ご愛顧を頂いてお

りますお取引先各位におかれましては何卒、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

今後とも尚一層、品質の維持・向上に努力し、ご満足頂ける製品をお届けできるように

努めて参りますので、倍旧のお引き立ての程お願い申し上げます。

敬具

記

・対象製品：セロテープ® No.430（着色）

・内容：① 包装形態の変更

※シュリンク包装化、個装入数変更、外装入数変更、品目コード変更

    ② 発注単位の変更

※発注単位を「1巻」ではなく「1本単位（1シュリンク単位）」とします

③ 規格外サイズの廃番

※リニューアル後は下記アイテムのみの展開となります

【色展開】赤、黄、緑、青、白、黒

【サイズ展開】12㎜幅、15㎜幅、18㎜幅、24㎜幅 (すべて 35m巻)

・スケジュール：【新品目_発売時期】2025年 4月 1日（受注開始）

        【現行品_終売時期】2025年 3月末頃（在庫無くなり次第）

        ※受注生産品についても 2025年 3月末にて受付け終了とさせて頂きます

ご不明な点につきましては弊社営業担当までお問い合わせをお願い致します。

以上

別紙１

リニューアル概要

現行仕様品 リニューアル品

包装形態 1個ピロー包装 ＋ 中箱 シュリンク包装

包装形態

イメージ

個装単位 1巻 1本（シュリンク単位）

品目コード
例）赤色 12㎜幅×35m巻の場合

4301-12

例）赤色 12㎜幅×35m巻の場合

CT4301-12

展開品目
  ・規格 4サイズ×規格 6色

  ・広幅サイズ（一部品目）

規格 4サイズ×規格 6色のみ

受注生産 対応可 対応不可

実施時期 販売終了: 2025年 3月末頃
              （在庫無くなり次第）

発売開始: 2025年 4月 1日
                      （受注開始）

入数                                 単位：巻

中箱/シュリンク 外装

サイズ 現行仕様品 リニューアル品 現行仕様品 リニューアル品

12㎜×35m 10 10 200 300

15㎜×35m 10 10 100 200

18㎜×35m 10 10 100 200

24㎜×35m 5 5 100 150

包装サイズ/重量                             ※入数変更に伴う変更

個装（シュリンク） 外装（段ボール）

サイズ 幅(㎜) 高さ(㎜) 奥行(㎜) 重量(ｇ) 幅(㎜) 高さ(㎜) 奥行(㎜) 重量(㎏)

12㎜×35m 96 121 96 345 298 260 493 10.4

15㎜×35m 96 151 96 435 395 165 493 8.7

18㎜×35m 96 181 96 525 395 195 493 10.5

24㎜×35m 96 121 96 340 298 260 493 10.2

別紙２

品目リスト

製品 品目コード 個装 JAN（シュリンク） 外装 GTIN（段ボール）

赤 12㎜×35m CT4301-12 4987167101893 14987167101890

赤 15㎜×35m CT4301-15 4987167101954 14987167101951

赤 18㎜×35m CT4301-18 4987167102012 14987167102019

赤 24㎜×35m CT4301-24 4987167102074 14987167102071

黄 12㎜×35m CT4302-12 4987167101909 14987167101906

黄 15㎜×35m CT4302-15 4987167101961 14987167101968

黄 18㎜×35m CT4302-18 4987167102029 14987167102026

黄 24㎜×35m CT4302-24 4987167102081 14987167102088

緑 12㎜×35m CT4303-12 4987167101916 14987167101913

緑 15㎜×35m CT4303-15 4987167101978 14987167101975

緑 18㎜×35m CT4303-18 4987167102036 14987167102033

緑 24㎜×35m CT4303-24 4987167102098 14987167102095

青 12㎜×35m CT4304-12 4987167101923 14987167101920

青 15㎜×35m CT4304-15 4987167101985 14987167101982

青 18㎜×35m CT4304-18 4987167102043 14987167102040

青 24㎜×35m CT4304-24 4987167102104 14987167102101

白 12㎜×35m CT4305-12 4987167101930 14987167101937

白 15㎜×35m CT4305-15 4987167101992 14987167101999

白 18㎜×35m CT4305-18 4987167102050 14987167102057

白 24㎜×35m CT4305-24 4987167102111 14987167102118

黒 12㎜×35m CT4306-12 4987167101947 14987167101944

黒 15㎜×35m CT4306-15 4987167102005 14987167102002

黒 18㎜×35m CT4306-18 4987167102067 14987167102064

黒 24㎜×35m CT4306-24 4987167102128 14987167102125

別紙３

包材デザイン

【メンコ】

【シュリンク】

《表面》             《裏面》

【段ボール】